
 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์  

มหาวิทยาลัยนครพนม  
เรื่อง หลักเกณฑ์การพิจารณาความเหมาะสมในการดำรงตำแหน่ง  

คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์มหาวิทยาลัยนครพนม 
------------------------------------------- 

  เพ่ือให้การดำเนินการสรรหาคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม เป็นไปด้วย 
ความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑2 วรรคสาม ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย 
การสรรหาคณบดีผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖6 ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ ในการประชุมครั ้งที ่ 1/๒๕๖8 เมื ่อวันที ่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
คณะกรรมการสรรหาผู้ สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ จึงออกประกาศหลักเกณฑ์  
การพิจารณาความเหมาะสมในการดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม 
ดังต่อไปนี้ 
   (1) มีประสบการณ์ด้านการบริหารในมหาวิทยาลัย หรือสถาบันอุดมศึกษาอื ่นที ่สภา
มหาวิทยาลัย รับรองมาแล้วไม่น้อยกว่าสองปี กำหนดค่าน้ำหนักคะแนน 10 คะแนน  

(2) มีความสำเร็จด้านวิชาการ วิจัย การบริการวิชาการและการทำนุศิลปะวัฒนธรรม เช่น  
มีผลงานวิจัยหรือบริการวิชาการท่ีสำเร็จ อย่างน้อย 1 เรื่อง กำหนดค่าน้ำหนักคะแนน 20 คะแนน  

(๓) เข้าใจในบริบทของมหาวิทยาลัย และระบบการบริหารงานตามปรัชญาการจัดการศึกษา 
ระดับอุดมศึกษาของมหาวิทยาลัย กำหนดค่าน้ำหนักคะแนน 15 คะแนน  

(4) มีภาวะผู ้นำ มีความคิดริเริ ่มสร้างสรรค์ ทันสมัย ทันเหตุการณ์ ในการบริหารคณะ 
สามารถ พัฒนาคณะให้บรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ของการพัฒนาคณะและสอดคล้องกับแผนพัฒนา
มหาวิทยาลัย และ แผนพัฒนาคณะ กำหนดค่าน้ำหนักคะแนน 35 คะแนน  

(5) มีความรู้ ความสามารถ สามารถจัดหาความร่วมมือทางวิชาการและการวิจัย ทั้งใน
ประเทศ และต่างประเทศ กำหนดค่าน้ำหนักคะแนน 10 คะแนน  

(6) เป็นผู้ปฏิบัติตามหลักคุณธรรมและจริยธรรมของมหาวิทยาลัย กำหนดค่าน้ำหนักคะแนน 
10 คะแนน 

ทั้งนี้ คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ จะสรรหาผู้ที่ 
เหมาะสม จำนวนไม่เกิน 3 รายชื่อ โดยเรียงคะแนนจากผู้ที่มีคะแนนสูงสุด เสนอสภามหาวิทยาลัยนครพนม  
พิจารณาต่อไป  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ ณ วันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖8 

 
 
                (ศาสตราจารย์ ดร.อภิรัฐ  ศิริธราธวิัตร) 
             ประธานคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 
                     คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 

Mobile User


